МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

<26 66.2226 г. Казань № 266

Об итогах Республиканского
заочного конкурса научно-
технического творчества школьников
«Память поколений», приуроченного
к празднованию 80-летия Победы в
Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 24.04.2025 г. № 153 «О проведении Республиканского
заочного конкурса научно-технического творчества школьников «Память
поколений», приуроченного к празднованию 80-летия Победы в Великой
Отечественной Войне» с 22 апреля по 20 мая 2025 года совместно с АНО «Детским
технопарком «Кванториум» г.Набережные Челны проведен Республиканский
заочный конкурс научно-технического творчества школьников «Память поколений»,
приуроченный к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной Войне
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 177 обучающихся из 58 образовательных
организаций 23 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Аксубаевского, Актанышского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского,
Апастовского, Атнинского, Бугульминского, Дрожжановского, Заинского,
Мамадышского, Менделеевского, Мензелинского, Нижнекамского, Нурлатского,
Рыбно-Слободского, Сабинского, Сармановского, Чистопольского муниципальных
районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору АНО «Детского технопарка
«Кванториум» г.Набережные Челны Ю.К. Фукиной за работу по подготовке и
организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В. Цыганову.

Директор А.В. Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№^jTот 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского заочного конкурса научно-технического творчества

школьников «Память поколений», приуроченного к празднованию
80-летия Победы в Великой Отечественной Войне

Возрастная категория 11-14 лет

Номинация «Оружие Победы»
Диплом за 1 место - Тукаев Адель, МБОУ «Стародрожжановская средняя

общеобразовательная школа №1» Дрожжановского района РТ, педагог С.В.Одинцов;
Диплом за 2 место - Фаррахов Амир, МБОУ «Аюская основная

общеобразовательная школа имени Р.Х.Кагирова» Мензелинского района РТ, педагог
Ф.Х.Фаррахов;

Диплом за 3 место - команда Мобильного технопарка «Кванториум», МБОУ
«Средняя образовательная школа №3» города Мензелинска РТ (Шихов Арсений,
Сулейманов Давид), педагог Р.Р.Хафизов;

Диплом за 3 место - Шамсутдинов Павел, МБОУ «Многопрофильный лицей
№10» Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Е.П.Попырина.

Номинация «Памятник воинам Великой Отечественной войны»
Диплом за 1 место - Зинкина Анна, МБО ДО «Дом детского творчества», МБОУ

«Сиктерминская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского
муниципального район Республики Татарстан, педагог В.С.Александрова;

Диплом за 2 место - команда Мобильного технопарка «Кванториум», МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан (Галимов Тимур, Гаффаров Самир, Тихонов Никита), педагог Р.Р.Хафизов;

Диплом за 3 место - Шлыков Данил, ГБОУ «Казанская школа-интернат № 11
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными
возможностями здоровья», педагог Н.И.Мусатова.

Номинация «Военная техника»
Диплом за 1 место — Сахуриев Артём, Мобильный технопарк «Кванториум»,

МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная школа» Сармановского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Р.Р.Хафизов;

Диплом за 2 место - Шуркин Алексей, МБОУ «Стародрожжановская средняя
общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района РТ,
педагог С.В.Одинцов;

Диплом за 2 место - Вагапов Ранель, МБУ ДО «Дом детского творчества
«Радуга талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
педагог А.Ф.Хисматуллина;

Диплом за 3 место - Имамиева Зайнап, МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог И.И.Имамиев.

Возрастная категория 15-18 лет

Номинация «Оружие Победы»
Диплом за 1 место - команда АНО «Детского технопарка «Кванториум»

г. Набережные Челны (Галимзянов Рустам, Юсифов Марк), педагог
А.Н.Сафьянников;

Диплом за 2 место - Жернаков Артемий, ГБОУ «Мензелинская школа-интернат
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными
возможностями здоровья», педагог Н.С.Салов;

Диплом за 3 место - Бабаев Виктор, МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог В.В. Алдарева.

Номинация «Военная техника»
Диплом за 1 место - команда Мобильного технопарка «Кванториум», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики Татарстан»
(Батыров Булат, Дмитриев Матвей, Крылова Таисия), педагог Р.Р.Хафизов;

Диплом за 2 место - Исрафилов Ильяс, МБОУ «Старомензелябашская основная
общеобразовательная школа имени А.Тимергалина» Сармановского муниципального
района РТ, педагог А.Ф.Зигангиров;

Диплом за 3 место - Хазиев Ильяс, МБОУ «Многопрофильная гимназия №189
«Заман»» Кировского района г. Казани, педагог Т.Р.Хасанзянов.

Номинация «Памятник воинам Великой Отечественной войны»
Диплом за 1 место - Хангараева Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 4 города Мамадыш» Мамадышского муниципального района РТ, педагог
Н.Ю.Кекишива;

Диплом за 2 место — Валиева Лиана, МБОУ «Кадряковская основная
общеобразовательная школа» Мензелинского муниципального района РТ, педагог
З.Р.Мороз;

Диплом за 3 место - команда Мобильного технопарка «Кванториум», МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан (Сиразиев Наиль, Трифонов Данил, Шаихова Азалия), педагог
Р.Р.Хафизов.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

от 2025 г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканского заочного конкурса научно-технического творчества

школьников «Память поколений», приуроченному к празднованию
80-летия Победы в Великой Отечественной Войне

Общеобразовательные организации (50):
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики

Татарстан»;
- МБОУ Иж-Бобьинская средняя общеобразовательная школа имени Братьев

Буби Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Красноборская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа №4 г. Агрыз Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 поселка городского типа

Актюбинский» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 города Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района РТ;
- МБОУ «Савгачевская средняя общеобразовательная школа» Аксубаевского

муниципального района РТ;
- МБОУ «Староибрайкинская средняя общеобразовательная школа

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Староузеевская средняя общеобразовательная школа»

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя

Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан»;

— МБОУ «Сиктерминская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан;

— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г.Альметьевска
Республики Татарстан;

— МБОУ «Кулыпариповская средняя общеобразовательна школа»
Альметьевского муниципального Республики Татарстан;

— МБОУ «Апастовская средняя общеобразовательная школа с углубленным
изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района РТ;

— МБОУ «Коморгузинская средняя общеобразовательная школа имени
Шигабутдина Марджани» Атнинского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1»
Дрожжановского муниципального района РТ;

- МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа №4» Заинского
муниципального района РТ;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 города Мамадыш»
Мамадышского муниципального района РТ;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского
Союза М.С. Фомина г. Менделеевска» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан;

— ГБОУ «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» города Мензелинска
Республики Татарстан;

- МБОУ «Аюская основная общеобразовательная школа имени Р.Х.Кагирова»
Мензелинского муниципального района РТ;

- МБОУ «Аюская основная общеобразовательная школа имени Р.Х.Кагирова»
Мензелинского муниципального района РТ;

- ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья»;

- МБОУ «Мамыковская средняя общеобразовательная школа Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная школа
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Джалильская средняя общеобразовательная школа №2»
Сармановского муниципального района РТ;

- МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная школа» Сармановского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Старомензелябашская основная общеобразовательная школа имени
А.Тимергалина» Сармановского муниципального района РТ;

- МБОУ «Масловская средняя общеобразовательная школа» Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Каргалинская гимназия» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан;

— МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 38» г. Набережные Челны;
- МАОУ города Набережные Челны «Гимназия №76»;
- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№40 с углубленным изучением отдельных предметов»;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Центр образования - Гимназия №57 «Притяжение» г. Набережные

Челны;
— МБОУ «Гимназия №26» г. Набережные Челны;
— МБОУ «Средняя общеобразовательная школа «Центр образования № 62»

г. Набережные Челны;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19 с углубленным изучением
отдельных предметов» г. Набережные Челны;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №37 с углубленным изучением
отдельных предметов» г. Набережные Челны;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №43» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с углубленным изучением

отдельных предметов» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №45 с
углубленным изучением отдельных предметов»;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г. Набережные Челны;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Набережные Челны;
- ГБОУ «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;
- МБОУ «Татарская гимназия №1 им.Г.Тукая» Вахитовского района г. Казани;
- МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 «Заман»» Кировского района

г. Казани;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением

отдельных предметов» Советского района г. Казани.

Организации дополнительного образования (8):
- МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
— МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального

района РТ;
- МБО ДО «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- АНО «Детский технопарк «Кванториум» г. Набережные Челны;
- МАУ ДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1»;
— МАУ ДО города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14».